
гаиімцм. В наших організаціях не one бути місця страйкодо- польського прокуратора, дає ' глася б, то П обоеязком « пода- А то ще одного разу Рипин-
кредитувати українські маса вати прннаімі правдиву і афер дя заняла ви сокова плеватель- 

3 одного'товариства в Манітобі. яке с членом Сто». У.Р.Д, Західної України, в імені! яких маці» що те. що-діється вавко- ську позицію та такої встру-
Тоді маси гнула:

"ОЖЖАІМІАЖ LABO* 11*1"
«Агав а

Cor Pritchard in and НеОпрт Ж
Winnipeg. Man. повідомляють, що в них е член, який не може позбутися патрі- шшн виступають. Чому редак- ла. або., повчати!

огняного чаду і виявляє свої “Патріотичні почування" лайкою тори “Діла” та цнших органів.самі будуть шукати пьіяхів 
на портрети революційних пролетарських провідників і рево- преси не поставилися критій .-.найдуть їх. сані підуть на зу
люшйний робітничий рух. Дія чого держить це товариство но до очевидні) провокаційної стріч кращій Лудуччшн. Ніхто
такого члена в своїх рядах, нам тяжко зрозуміти^ Натомісць сен.мці: " Адже ж до ук|«аІяі- н- зможе примусити Охримови-

-УКР АІМСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" легко зрозуміти, що той член нароком стирчить в організації, .ішії „а Радянській Україні по- чів бути відважними, як ніхто
газета для робочого люду — виходить три рази на тиждень: ‘и0* 11 горнознти а ноже й доносити своїм однодумцям, що в Нц ставляти я критично! Каш також не може збільшити ро-

у ««орок, четвер , суботу. Г1Й »РГ,н13аци Р^иться
тЛш Пора, товариші, взятися за провірення нашого членства і

•а чистку.

І•4.00 “КлидіЯс ьви* Українець" пр,к >■ 
лося» збірку на call пресо»** фонд
"ідучи за примірен другні ЧЖ'ЧІИ
сік в Канаді

Тобто когрмж "других ? Ну. ті 
"Украіжькмж Робітничих Нитей". 
Такби а сказати. Нехай бильїиенм-

ВмЬ»-п(>іе>ь per year
Telephone : J 1465

вже редактори, завдяки своєму зуму людині, проте треба. і ки знають, що їх союзники від них
НВк|>еТШ1І IMV. повторяли севза- можна примусити ЇХ не ГратЦ і вчаться" ГУкр Голос" з ЗО квітне І 

Пора перестати потурати всяким киринникам, пі- ц,( щ*, “жидівську републику’’,|в руку нашому ворогові, не 
дозрілим одиницям, між якими часто трапляються шпіони або го невже у Львові та Перейм- провокувати західно - у країн 
приятелі наших ворогів. Пора вичистити з наших організацій не тоі-адактия ніхто з лі 
ке тільки отих стрбйкаюмів, свідомих чи не свідомих союзни-

Виям Стоваришення "Українських Робітничих Вістей".
Отже так собі кепкує Рипни- 

і дя з “Кан. Українця", що той 
: пішов за приміром “У.Р.В" і 
. ним вона хоче сказати, що “К. , 

” є союзником “У.Р.В.” 4 
А в “Укр. Голосі" з 21 май 

вже читаємо:

$4.00Передплата на рік ------
Адреса:

ÜKKAISIÀH LABOS Hews 
Cor Pntchard Ara and McGregor Bt,

еьких мас, не диск}іедитувати 
ка|>ів оглянути налівбожевіль- визвольних змагань нації пра- 

Wianipeg, Man, Canada юв наших воротів, та й тих, що присмОхтадися до наиіих орга- ш j покласти їх у ліжка" 
нізацій задля своїх особистих мізерних шлей, але й усіх тих, що

Неаиямиеиих ш газеті р) юяіисіа ие заертаетьск. хіба що донж уваг ель »и- допускаються нечесних вчинків задля користодюбивости. Нам hq 
вахио XXзначить, шо бажхе пороту свого рукопису их схуча* Ного иеттоиі- цего ШКІДЛИВОГО елементу і НІЯКОГО хламу в організації не по

трібно. Він шкодить нам, а не помагає. Толерувати його не

ЦЮЮЧІ1Х. ]у

Все ж хотілося б бути пев-1Дивнеє диво! І тяжко і сором
ним. що. ймучи віри з пальця 

Маємо на Західній Україні Вінч аній щюшжації про проект 
міліонн працюючих, що є об- утйо[»‘ііня "жидівської репуб- 

, єктом страшного економічного лики", редактори Газет вияви-
Ми не потребуємо лякатися говорити про це отверто, бо BII;mcKV та 11 оді ті ічного і наш m лише свою безмежну наїв 

ми вже виросли із цьої стадії, в якій тихцем завивається свої (,иального пкЛі,ння лі (.П),К)ИИ ltifT1, і жахливу безкритич- 
! болячки. Тепер, кили потрібно, то ми повинні розжареним за- ,UUU;blalx нолодарів Сьогодні ні. ть. Тому хо-і.'ткя гукнути

Серед робітників організованих в юнії, чи то в так зваж ,н- -”Зом їх випекти, щоб не затроювали наших рргашзац.йних ш„а дій(.нісп, на Західній у так, щоб f во......Іітди:
термашональи,. чи в иетааисим, або сецесійні, багато говорить- організмів.. Нехай всякни знає, шов наших організашяхє м,- , лавадто П0ИУ|цв1. _ Більше обережності Не
ся тепер про так ,намий Балтимор еид Огайо Іітен" або “Бал- сце чесним ' широ. справі працюючих відданим робітки- „ ,чі маеи MVvHTL шукатп сійте анархії, не помагайте во-

кам та фармерам, робітницям та фармеркам. Шкідники в на- ,.Taev_ ; якнй. ^ рогові. Слово є еильною зброєю.
ших організаціях — гірше отвертих ворогів,- Отже геть з ними 1 ,,у ваджено їх патентованими по- але лише в руках мудрих. He-

літи ками, то лише на ма]к іян вміле викорнстуваніш тої зброї
не орієнтувалися та не подана- тягне за собою тяжкі наслідки,
.пі на Ма]ч- внескомудрих ме- обєктом яких, на жаль, є міді-
морандумів. Матодшн західно- они наших братів, що мучать-
україиська інтелігенція новин- ся, стогнуть у шляхетській не-
на цілі з масами і вказувати волі.
певні шляхи до визволення. Ko

ш<кмя та залучить почтоаиЯ стсмпс-іь на Boro агресій в у “Від тепер на отсім місці будемо 
оголошувати імена всіх тих. що при- 
сипатиму ть на Пресовий Фонд (ще Я 
з великої букви! Укр. Голосу і кли
чемо, що хто дише може"

Бачиш, кручена Рнпинде, як 
то не годиться плювати проти 
вітру? А за приміром яких га 
зет ти йдеш?

можна.

ЩО ТАКЕ ‘‘БАЛТИМОР ЕНД ОГАЙО ОЛЕН"

ір еид Огайо Коолерейтив Плен." Провідники •'інтернаціо
нальних трейд-юній" майже всі агітують тепер, головно серед 
іадізно доролних робітників, втглядно серед робітників по за- 1 наших організацій. А на їх місце стараймося приєднати

Робітники 1 коли візьмемося до праці, то приєднаємо десятки і сотки 
нових членів, що чесно і широ стануть нам до помочі в бороть
бі за освободжсНня трудових мас з капіталістичної неволі.

тим

Рипнндя має приватних ін
форматорів, які інформують її, 
що "Українські Робітничі Ві
сти" збирають преуовий фонд.

В кожнім числі "У.Р.В.” про
голошують пресовий фонд, за
кликають товаришів до збиран
ня. а Рипиндя собі тне оттакої:

"Приватно поінформовано нас, що 
УРНісти мають “пресовий фонд" 
Як з передплати грошей не стане, 
то вони тільки потиснуть за т у зик 
“пресовою фонду" і зараз гроші по
сиплються їм, як Жидам НІ! ну с ін
ні манна з неба".

лізиодорожних шалах, за приняттнм цего лляну 
■ члени тих юній в Канаді, поділені за і проти нього, але здаєть

ся більшість їх не розуміє ясно, шо саме той плян означає.
Коротко кажучи, є це плян кооперації, або сиівділання ор

ганізованих в трейд-юнії робітників з властителями-капіталі
стами, а іглядио і їхніми компанійннми уряднинами-завідате- 
тнми, в шли збільшення продуктивности працюючих робітни
ків, точнішої і успішнішої їхньої праці, розуміється без жадних 
гідних уваги у ступок в користь робітників, але на велику ко
ристь капіталістів. Робітникам дається право голосу в питан
нях. якби то вони могли себе найкраще використати на користь українську пресу.

З ПРИВОДУ “ЖИДІВСЬКОЇ РЕПУБЛИКИ", Юрко Тютюник
Харків, 14. мая 1924ли-ж вона і на то не сщюмо-( Кореспонденція Ю. Ти/тн/никп до У /\ Н ' )

ЧИ РОБІТНИКИ ЛЮБЛЯТЬ СВОЮ ГАЗЕТУ?■Польські жандарми нищать маємо вражіння, що. вони або 
Знищено, занадто дурні або занадто під 

розуміється, наііиснависнішу лі. Знаючи, що в політиці ні- 
На основі цего плину, сходяться ото час від часу представ- нішам пресу, що стояла на сто- що не [юбитьсн так собі для 

пики робітників з представниками компаній і разом радить над рожі інтересів працюючих мас примхи, вони іалюбки корнету помогою
тим, як треба повести роботу, скажім, в шані, щоб робітники Західної України. Редактори вітіи я відомостями і темами, > Хочете доказу"' Це також свідчить про його
марнували як иайменііііг-ÿecy в годинах праці, щоб зробили як “Землі і Вазі”, “Нової Кульгу- що походять і арсеналу росій 3 3 свідомість
найбільше роботи, що Треба зробити, аби матеріалу нищилось ри”, “Впереду” і “Селянської еьких чорносотенців, а часом1 у* ..укр роб уістях" 3 3 Може хто скаже: “Дав чо-
як найменше, аби робота завжди була виконана на означений Долі” в тюрмах. Про людське навіть і і польського багнг. Ис:че[>внн на четвертій сторінці є ловік $20 (X) на газету і ta те 

Разом укладають відповідні імяни. що відтак око Поляки вее-ж дещо й пали- сміємо відмовити в талановито малеНькнй допис Маленький його хвалять"
і’обовиїують робітників при праці. шили. Залишено “поважніші” сти російським чорносотенцям g0 всего 1ише 22 рядки Ма-

Робітники ці плнни виконують, компанія зискує на ошадже- тііудовицько-угодівеькі газети

їхніх визискувачів
Я кажу, що так Кажу з до-'ці, і він відтам спішить її з до-

Покепкувала Рипиндя з “У 
P B ", потім і “Кан. Українця”, 
шо, мовляв, той собі хоче "ти
снути гузика”, а нарешті скру
тилася нещасна, наче її за-час і т. л. і т. д.

Пі, я зовсім не маю на думці
~ -ї|х'ит|> пригадати знамениту денький допис з далекої краї- тут когось хвалити. Я лише

них видатках і більшій продуктивности робітників, збільшає “Діло”, “Український Гаї ос”, погромну практику їхню, якій ни 3 Краінн снігів і морозів_зазнаную, що свідомий робіт-
свої доходи і зиски, а робітники... тішиться, що з панами разом “Наш Прапор”... “Поважні" ніхто не дорівняв у цілому сні 3 Аляски. Дуже можливо, що ник, де-б’він не був, ні на хви-
радять, як з себе більше сил витягнути. Жадного права голо- редактори на волі. Здавалоси-б ті. Але з одного боку А того мало хт0 аоглдаув цей допис, лину не забуває про свого най-
iV, що до росподілу плодів своєї праці вони не мають. Не ма- що зараз, коли нема иншої ще не слідує, що до них треба бо так далеко він “загнаний” в вірнішого товариша — робіт- 
ктть права голосу і в справі відпалювання робітників з роботи преси трудовики повинні при йти в науку, а з другого — не|скромний куточок. В такий ничу газету. Не робить ріж-
або замкнення шани. Не мають права нрначування платні ні най мі правдиву інформацію по-; раз-у-раз талановиті .вчителі1 СКр0миий, як скромним є са- ниці, чи він є у Вінніпегу і чи-
собі, ні комгіанійиим урядникам, ані визначування проценту зи- давати про тс, що діється в ці- мають талановитих учнів. І мид

лому світі, а на Радянській У- якраз в останньому не зовсім

смоктало коло пупа і почала 
собі тиснути отого “гузика 
пресового фонду”.
' Місяць тому назад, як “по
тиснула” і дала спокій. Дулю 
здорову витиснула.

А тепер нас “приватно поін
формовано”, що прийдеться 
Рипннді спідничку скидати, бо 
“народна газета” осталася без 
народу.

Тисни, Рнпинде, гузик про
гресивний, ліберальний, або 
консервативний. Тисни гузик 
тих, кому служиш.

Далеко ще, кажеш, до вибо
рів? А ти проте тисни!.. По
плюй руки, впрись громадян

ко- КОК>"В тризуб і тисни... Не ви- .

тає свою газету в день її вихо- 
Над дописом наголовок: ду, чи він є в Алясці, де читає

Правда, панн ласкаво можуть подавати їхнім представиш країні особливо, не згадуючи пощастило російським чорносо “Шічагоф, Аляска", і підпис її аж місяць після її виходу, 
кам на спільних нарадах деякі рахунки, які вони самі виготов- ВЖ(. про якусь там принціпіяль- тенцям. Ніби то Поляки про _ “Дмитро Василюк". Він однаково її любить і доро-

відповідно фіксують, для того, мовляв, щоб показати ну провідну лінію, що їі має бують дорівнятися їм та ще Ру Сам той робітник заїхав в да- жить нею. Один має змогу да-
робітникам, яка компанія бідна, що н треба допомогти ще ін- провадити кожний пресовий .тіуни пнуться. “Поважні” ре- деку Аляску і “товчеться по- ти їі $20.00, а другий $1.00 або
тензивиішою працею “зводити кінці до купи". Але це “панська орган, який справді претендує дактори, щоб і собі спробувати між чужими людьми, як той $2 (Ю. Але обидва вони лю-
ласка" і може вона служити лише для туманений робітників. ,|а повагу. 11а шпальтах отих гідастя на новій кар і єрі, теж і Марко по пеклі” — пише він. блять. її однаково, бо вона слу-

ІІранда й те, шо на таких спільних "кооперативних'! нара- “поважних” ґазетчин ми не по- собі рішили втяти по вовчії. Але туди до него йдуть “Укр.
дах робітники можуть підносити такі справи, як пр» потребу бачимо того, чого мусять щука- Маємо перед собою купу Львів Роб. Вісти" і “Робітниця", по- 
ндержуваїнія чистоти н шапах то-шо. Там-же й спільно ріша- ти гноблені Поляками у країн- еьких та перем иські їх Газет, клик "до збирання передплати 
ють, що треба, аби робітники по годинах праці позамітали со- ські маси. Вате бачимо дов-jlle відомо з якої цричини най і пресового фонду, 
бі і почистили скрізь в шапах і буде чистота. І ідіотам між ро- жепні статті дій кусінного і не більшу увагу присвятили Газе- В кого-ж збереш, коли дов- 
бітник.імн може це справляти потіху, що цей плин і для них дискусійного характеру про цс- тярі — “жидівській републи кола “чужі люде"? Хіба сам
корисний. лібат, передруковані промови ці”. Тема архіреакційного по- в себе.

допис.
сків компанії.

лякіть

жить їхнім інтересам.
І ні одна газета в Канаді не 

може цим похвалитися.
ли-б одній з українських йа- тиснсш сама, то заклич до по- 
тріотично-ссктанських газет МІ)Ч‘ 'широ-українського" Жи- 
трагіився такий читач, то во- Д8, хай поможе тиснути... 
ни-б ного обставили хрестами j

Оце В вси суть цего плину. Зветься він “Балтимор енд О- сеймових Васп.іьчуків і т. ни. ходження і цілком беснсчва—| Товариш так і робить. 36и- на першій сторінці і нароби-
гайоїілен" тому, що заведено його вперше в шапах залізнодо- Лише де-не-де здибує око ін- польський прюкуратор не кон-Ірає в себе $10.00 пресового ли-б з приводу цего галасу. А.
рожної компанії “Балтимор енд Огайо Рсйлвей в Злуч. Держа- формацію про стан на Великій фіскук! /Ото-ж “патріоти” з фонду на “Укр. Роб. Вісти”, для робітничої газети це о-
нах. На практиці вже виявилося, кому цей плян корисний. На- Україні “Діла” і дали волю своєму обу- $8.50 пресового фонду на "Ро- лин з багатьох. Рубрика в газетою, ще н фармерсько-
права одної льокомотиви при застосований) цего пляму у тої у,, гюцуміємо, що для попів- ренто. Де ж там, — капосні бітннцю" і $1.30 передплати на рамцях п. н. "А наша армія ю- Пише, що виходить що тнж-
комманії коштує три тисячі доларів менше, чим коштувала по- (.т|т ц,".лі>тату « иад у, с. більшовики додумалися до та- “Робітницю”. зростає" сама про це гово-1 “ « лшсности виходить то-
передно. А робітнича платня виносить пересічно стільки, що й д 1Я ТІ(Х щ,, снять себе “посла кої каверги, як утворення “жи- Це значить, що робітник лк>- рить. Ця рубрика і такі доми-, ДГ коли вдасться в панів дещо
перед заведенням цего пляну. Отже компанія тепер зискує на М1|- Х0Ч Й1| й до паїьського toil- ДІвської річіублики” на нівден- бить свою газету. 1 тим біль- си, як від т. Василюка з Аля- витиснути.
направі кожної льокомотиви три тисячі доларів. З цього ясно, ,,иторіічпі вправи є кон. ч ній половині України — кой- ше її любить,
що капіталістам цей плян дуже до вподоби. шшн. Але-ж треба щось дати курувати з Англійцями почи- "чужі люде".

Гомперсові наганяні захвалюють цей плян і стараються за- ; яідіоноїшм масам працьовни- мають. Робітнича газета тоді є йо- І завдяки щирій любові ро-
вести його “ на спробу" в Канаді в сіенарських шапах. Вони 1ДВ 3ахіДц0| України Чей-жс Конкуренція конкуренцією МУ найблищим і найдорощим бітників до своєї газети, вона п>вати за ними. Вибрало май-
толкують навіть, що це ніби то є першим кроком до контролі rj Miu.„ погрібують правдивої а чому я; було не порадитися' товаришем. З нею він розмов- може істнувати і розвиватися. ський комітет: з доктора, адво-
залізниць робітниками. На ділі-ж, це є "контроли" робітників інформації щю життя своїх бра- ін рс д'тим ііішиители тву С 1‘ •1яе- вона лучить його з орга- А за цю любов, газета нідгіла- ката- горе-редактора і двох
над самими собою в користь капіталістів, а собі на шкоду; це Т1|; ||:Ll ^ні| м щ0 І|равда (; |< , (рсдорцінами Охримови- візованим робітництвом і він чується їм своєю організацій- бізнесменів, та давай тиснути.
є плян добровільного підтримування робітниками розвалюю- j . •' ,Я(:.Ш.Я .. ,.1Х1 ,|ами і ,т| її за це любить. Вона є його но-освідомляючою працею. л шо пізно почали, то прого-

• \ vuMTt'it'M тям н *ґч к‘кій А тяг- \l Uf} it сили, ідо будчть тиснути аж докритській пресі дс-що цікаве важлива—світове значіння має. У чиї елем іам, в далекій «дні .пупи.
Робітники будуть тоді дійсно контролювати залізниці, ko- j д,\я мас — п«фи-друк і раднії А такі справи не можна вирі- ] : Себе мпоголосили “ня

капіталізм і його святу приватну власність та ста- ( і.ких українських газет. Та, шати без людей, що народили- д ^ • "а|>°
нуть самі їхніми властителями. Поки-ж залізниці, фабрики і пр. подал.чи трохи правди, редак ся, маючи на мсті -вирішувати ЧЕРВОНІ ІСКРИ і біт н м тні гн чч ' К ■ **

-» ^належать до капіталістів, поки істну'е капіталістичний лад, ко- ЦІІ ш<п 1Іа ува.;і більше ма- світові проблеми. Одно слово, Мі гі
’ .иісрацін між робітниками і капіталістами ніколи неможлива, бо т» рім іі-ний imep<N*, ніжівнко- правитчмьство C.P.V.P. зроби- тисячі Инакше свисток ^ Т,>И
в них розбіжні інтереси. Капіталісти бажають видусити чіра- наїшя елементарного обов’язку, .іо фатальну помилку, що може “Як приємно живеться в Ки- налістики і бандитизму демо-1 трафить. Так таки й кажуть
ці робітників як найбільше надвартосте і ма™ як найбільші, зи- Л) до „|іаВдШиу( інформації обо- потягти за собою ще фатальні ,Bj” _ під таким наголовком кратичний-Вінніпег далеко ви- І можна вірити, шо трафить бо
ІКІВ, а робітники, на іборот, котять видерти від капіталістів в'ялі,.додають свої застере- ші наслідки — знані цілому “Кан. Українець" ? 2. квітня по- переди в большевицький Київ фармоі грошей не іад ,, ’ |,и

.^r.r'JcPb «00»,Р,”1,ТЬШЇ •'* “ >■ “>■ «І-» Ш*т. - УЧ.І.КМІІ ,істи. „. „ . Однак патріот.чиї .онн р’„,6,р,.
платню, чи ж можлива тут між ними якась кооптація. редактори охоче містять без патріоти збожеволіють, як- Київі увійшли до одної хати рн українських газет 6ачугь|тися на “народних справах" 

Тільки обманці і капіталістичні наимити можуть брехати будь яких остережень. що тс не сталося вже з ними, бандити, ограбили господарів. аж в Київі, а не бачуть під но- ! " ,•
робітникам, що вище пояснюваний плин кооперації між ро- Пі .ьмсм приклади. У вищих Та поза гумористикою сира- повечеряли і пішли, 
бітниками і капіталістами є корисний для робітників. Свідомі шкіхіах Радянської України ву т)іеба розглядати ще й з ип Навіть нікого не убили,
робітники повинні пояснювати своїм менше свідомим товари- ( тх ВІ(,у р|жні науки коло ця- шиї стоінжи. .Той,- кому було І "Кенедієн Французієн” хо-
шам значіння цего плину та вказувати їм, що їхній ратунок ле
жить не в кооперації з капіталістами і піддержуванню капіта
лізму, а в боротьбі за знищення капіталізму і встановлення ко-

А то вам ще на заході Кана
ди є якийсь свисток, що зве CV-

1 це створіння, покивавши 
пальцем в чоботі на биль

це найкраща відповідь 
туполобим ворогам.

коли довкола ски

шевиків, давай і собі мал-

ч от оси капіталізму.

.ти знищать

III пік

J'сом.

ЯЕЛЄГАТКА ЖІНОЧОГО 
КОНГРЕСУ УКРАЇНИ."Пбо, пани" малпують за 

каже до мене один зтидсеяти тисяч мі йоді укра треба, пустив по світу цровокв- че цим доказати, як то небез-
інської націоиа.11,пости — то є дійну сензацію, “наша” пріч а печно жити в Київі під боль-
наша Гвардія! Українська ра Західної України ту сензацію шевикамн.
дявська влада віддає, у країн підхоплює і починає “бороші-
ському тсатрпні найкращі по- ти" інтереси української на- дактор не скаже... ну от хоч би,

ГЕТЬ З НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ ВСЯКИХ ШКІДНИКІВ. в'"' ГЖ
днться українізація державних КОЛИ з того приводу Нетруше А рабунки тут на деннім по- Прийдеться нам підпринима- 1,010 співробітницею “Робігни- 

До нашої редакції надходять дописи зі скаргами не дея- і громадських установ та чер- вичі з На-іару ками пошлють рядку.. «Майже кожного дня з ти щось иншогоі ' ЦІ” і від найблищого числа це-
ких членів наших організацій. Оскарження дописувателів се- (юної армії — такими є факти, відповідні ноти рабіпай усьої перами, по всім прави-
ріозного характеру, тільки не до редакції з ними слід зверта- “То все Не щиро” — додадуть світу та мексиканському уряде-’ лам бандитизму, нападають
тися. а впершу чергу до місцевих відділів, а остаточно до го- редактори “Діла", подаючи ві ві. А патьуька пр«ч-а (“Knrjer тут на банки, на крамниці, на

Lwowtiù"! виступила... в оборо- приватних людей в їх меш-
ІЦирість гарна річ, але-ж ні Жидів! — серед "tterain- канню і на вулиці...

треба її мати. Цам вдається, ’c6w,” (навіть не Bosinow : ши- А в кримінальній хроніці?
риться ' fain antysemityzmu"... Скільки там українських імен 

Безбарвній пінні вільно дне- за морд, за бандитизм? 
кріщитувати себе до самісінько- А Вінніпег три рази менший 
го краю. Та не вільно того ро- чим Київ! А в Вінніпегу демо- 
бнти зі справою, яку ніби то бо- кратія, всюди релігійна бра- 
роніггь і трудмшцька преса. Ні- Дія!
хто не дав права Ділові*, опріч А своїм рекордом кримі-

нами
На конгресі Інтернаціональ

ної Жіночої Ліги миру й Сво
боди, що недавно відбувся у 
Вашінгтоні, були три делегат
ки від України. Одна з них, т-ка 
др. Надій Суровцова, є псстій-

товаришів.
Чому?
— А тому: ми пресовий фонд 

— вони собі пресовий фонд

мунізму Чому то вельмишановний ре-

го журналу починає друкува
ти свої вражіння і спостере
ження так з подорожі по А- 
мерилі, як і з дороги в Амери
ку та з самого конгресу. В се
ном у числі “Робітниці” з 15. 
червня буде Надрукована пер
ша стаття неї делегатки про 
вашінгтонський конгрес.

— Байдуже, товаришу, мал- 
па не втне того, що чоловік. Та 
й кожний навіть їхній читач, 
побачивши ïj. поклики, скаже 
“Дулю вам дам! Видумайте 
щось свого, оригінального, а 
то большевиків лаєте і у них 
переймаєте”.

— Скаже?!
— Певно!
— Ну, то хай малпують

ловних заряді* дотичних організацій. Порушуємо тут цю стку про ті факти 
справу тому, щоб звернути на ню увагу місцевих і головних 
зарядів, а також і загалу членства наших організацій.

З Летбрмдж доносять нам, що деякі члени Стоваришення що якраз отої щирості! і не вн- 
Укр. Роб. Дім пішли до праці; як страйколоми, або, як пи- старчик західно - українським 
шуть допису вагелі, скебуваги. Ми не знаємо, хто ці скеби і ие патітикам. чи то пак. падітака- 
хочеться вірити, щоб вони були членами котроїсь з наших орга- нам аіагалі, а редакторам “по- 
нізацій. Тому треба коише, щоб відділи Стає. У.РД. дотич- важної” та “поміркованої” пре- 
них місцевостей цю справу негайно розслідилн. Якщо цс сн зокрема. Нехай нам внба- 
иравда, то таких членів належить без вагань виключити з ор- чать “поважні" редактори, але

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”.
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